
Pachatel dostane do těla 50 000 voltů!

Compiled 29.6.2014 2:20:20 by Document Globe ®   1

Pachatel dostane do těla 50 000 voltů!

Novou »humánní zbraň« proti zločincům zavádí česká policie. Zařízení Taser X-26, podobné pistoli, vystřelí dvě sondy
k tělu až na vzdálenost 10 metrů, dá se použít také k přímému kontaktu. Pachatel dostane dávku o napětí 50 tisíc
voltů s maximálně čtyřmi miliampéry. „Napětí zneschopní až na pět sekund nervovou soustavu a člověk není schopen
pohybu. Použití taseru šetří i životy a zdraví pachatelů. V žádném případě ale nenahrazuje střelnou zbraň,“ řekl Stanislav
Radosta z policejního prezidia. Po zásahu se vypne část mozku. Speciální donucovací prostředek už využívají zásahové
a pořádkové jednotky a další. „Máme jich zatím osm, dalších 40 nakoupíme,“ dodal Radosta. A cena? V plném vybavení,
například s kamerou, mezi 30 až 40 tisíci korunami za kus. Není použití novinky zdraví škodlivé? „Experti nezjistili žádný
vliv na činnost srdce. Neovlivní ani kardiostimulátory,“ uvedl profesor Aleš Linhart, přednosta kliniky kardiologie 1. LF UK.
Policie taser už použila
Využití taseru je především tam, kde je nepřijatelné při zásahu střílet. Například v letadlech, ve vlacích, v davech lidí...
Česká policie naposledy použila Taser X-26 před dvěma týdny.
Domažlice proti únosci čtyřleté dívky Ostrava při likvidaci psychotického pachatele Hr. Králové při protidrogové operaci


